
 

Olje- og energidepartementet 

Postboks 8148 Dep. 

0033  OSLO 

 

Epost: postmottak@oed.dep.no 

Kopi: firmapost@eninorge.com 

 

        Tromsø 15.01.09 

 

 

Høringsuttalelse til konsekvensutredning for utbygging av Goliatfeltet 

 

Norges Miljøvernforbund (NMF) viser til skriv fra Olje- og energidepartementet av 

07.11.2008 vedrørende høring på konsekvensutredning for utbygging av Goliatfeltet utenfor 

kysten av Finnmark.  NMF vil med dette komme med kommentarer til 

konsekvensutredningen. 

 

Manglende oljevernberedskap 

NMF er svært skeptisk til leting og produksjon av olje og gass så nært kysten som Eni Norge 

AS planlegger. Goliat er lokalisert i den sørvestlige delen av Barentshavet ca. 70 km nord for 

Sørøya i Finnmark og ca. 50 km sørøst for Snøhvitfeltet. 

Verken oljeselskap eller norske myndigheter har til nå kunnet utvikle og fremskaffe en 

oljevernberedskap som takler de vær og klimaforhold man finner langs kysten av Nord-Norge 

og i Barentshavet. Dette innebærer at det ikke finnes tilfredsstillende oljevernberedskap om et 

uhell skulle skje ved Goliat. Eni har heller ikke sin konsekvensutredning kunne overbevise 

NMF at det foreligger en slik fullverdig oljevernberedskap. Nord-Norge og Barentshavet har 

store natur- og fiskeriressurser som vil bli svært skadelidende om det skulle skje et uhell 

under produksjon ved Goliat.  Å bruke miljørisikoanalyser for å forsøke å argumentere seg 

bort fra det faktum at det ikke foreligger en fullverdig oljevernberedskap er ikke holdbart.  

NMF kan ikke akseptere at det iverksettes produksjon av olje ved Goliat så lenge det 

ikke foreligger en tilfredstillende oljevernberedskap som takler nord-norsk klima og 

værforhold. 

 

Lokalisering av oljeterminal 

Eni Norge as har i sin konsekvensutredning vurdert flere alternative utbyggingsløsninger. 

Selv om NMF ikke kan akseptere at Eni Norge AS får iverksette produksjon av olje ved 

Goliat har vi vurdert de ulike utbyggingsløsningene.  

NMF har i den forbindelse vurdert Alternativ 1 som den beste løsningen. Alternativ 1 

innebærer prosessering, lagring, lasting av olje på feltet. NMF ser dette alternativet som den 

beste løsningen da man da unngår store etableringer på land. En oljeterminal på land vil føre 

til store negative naturinngrep og nærmest forplikte til en vedvarende petroleumsaktivitet selv 

etter at Goliat er tom for olje og gass. En oljeterminal vil også føre til en kronisk forurensing 

av det nærområdet terminalen er etablert.  
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Når en eventuell produksjon ved Goliat er stanset vil det ikke være synlige spor 

etter Goliat på land. Servicebedrifter ved Goliat kan lokaliseres til Hammerfest og 

Snøhvitanlegget. 

 

Norges Miljøvernforbund kan ikke akseptere at det åpnes for at Eni  Norge AS  

skal iverksette produksjon av olje ved Goliat på kysten Finnmark. Manglende 

oljevernberedskap gjør at det ikke er forsvarlig med en slik aktivitet. 

Finnmark og Nord-Norge er ikke tjent med at det etableres en oljeterminal for 

håndtering av oljen fra Goliat siden dette vil føre til store irreversible inngrep. 

 

 

Miljøvennlig hilsen 

Norges Miljøvernforbund 

 

Kurt Oddekalv 

Leder                                                      Ørjan Holm 
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